
xers, Universidad Nacional de Salta 

109  FA C U LTAD DE 
INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 4400 Salta 
T.E (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 23 de Septiembre de 2015 

425/15 

Expte. N° 14.219/15 
VISTO: 

La nota N° 1689/15, mediante la cual el Sr. Álvaro Ismael Ruiz desiste del cargo de 
Auxiliar Docente de Segunda Categoría en la asignatura "Análisis Matemático I" de las 
carreras de Ingeniería de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el alumno Álvaro 11.1mael Ruiz fue designado mediante Res. FI N° 352/15 para 
desempeñarse como Auxiliar Docente de Segunda Categoría en la asignatura "Análisis 
Matemático I"; 

Que dicha designación le genera incompatibilidad dado que resulto designado 
como Auxiliar Docente de Segunda Categoría en otra materia; 

Que, efectivamente, el Inciso f) del Artículo 6° del Régimen de Incompatibilidad 
para el personal de la Universidad Nacional de Salta, aprobado por Resolución CS N° 
420/99 y sus modificatorias, establece que "es incompatible el desempeño de dos (2) o 
más cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría; salvo que en el respectivo 
llamado a inscripción de aspirantes no hayan surgido otros estudiantes en condiciones de 
ocupar el cargo objeto del llamado"; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Dejar sin efecto la designación del Sr. Álvaro Ismael RUIZ, D.N.I. N° 
35.198.058 en el cargo Interno de Auxiliar Docente de Segunda Categoría en la 
asignatura "Análisis Matemático I", de las Carreras de Ingeniería de esta Facultad Res. FI 
N° 352/15. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 
Escuelas de Ingeniería, Dr. Carlos BEREJNOI en su carácter de Responsable de Cátedra, 
Sr. Álvaro Ismael RUIZ, y a Dirección General de Personal para su toma de razón y 
demás efectos. 
RAF. 

1 \  

GRACIELA 0111;r,—  uápisz 
DIRECT* - G 

ADMINSTRATIVO ECONÓIA 
FACULTAD DE INGENIERÍA:'  

Ing. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNE» 


	Page 1

